



H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS, DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS A LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CLN-LCP/03/2023 "CAMIONES RECOLECTORES – COMPACTADORES DE BASURA" PARA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS.

---0000---

EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, SIN., SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 31 DE MAYO DE 2022, LOS ABAJO FIRMANTES SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE REGIDORES, CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS A LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CLN-LCP/03/2023 "CAMIONES RECOLECTORES – COMPACTADORES DE BASURA" PARA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS.

SE ENCUENTRAN PRESENTES POR PARTE DE LOS LICITANTES LOS CC. C. JORGE ANTONIO FLORES ZAVALA, EN REPRESENTACIÓN DE LA EMPRESA GRUPO CARROCERO EICSA S.A DE C.V.

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES ENLISTADOS A CONTINUACIÓN: LIC. LAURA ARACELI NIEBLAS LEAL, PRESIDENTE DEL COMITÉ Y TESORERA MUNICIPAL; LIC. KARLA JUDITH ANGULO MONZÓN, PRIMER VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ; C. BENJAMÍN SAIZ LUGO, SEGUNDO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ; LIC. GAMALIEL LEÓN CASTRO, TERCER VOCAL DEL COMITÉ Y DIRECTOR DE EGRESOS Y PRESUPUESTO; C. BERNABÉ GONZÁLEZ CASTILLO, QUINTO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ, LIC. JOSÉ ELÍAS VALDEZ SÁNCHEZ, SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ Y JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS Y EL M.A.N.F. ROGELIO MACEDO CASTILLO, REPRESENTANTE DE LA PRESIDENTE DEL COMITÉ Y TESORERA MUNICIPAL. POR PARTE DE LA SINDICATURA DE PROCURACIÓN INTERVIENE LA LIC. DENIS VELARDE SÁNCHEZ. POR EL ÁREA USUARIA SE ENCUENTRA PRESENTE EL LIC. LUIS ALFONSO ARCE ARIAS, DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS.

EL LIC. JOSÉ ELÍAS VALDEZ SÁNCHEZ, SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ, DA LA BIENVENIDA A LOS PRESENTES Y UNA VEZ QUE SE FIRMA LA LISTA DE ASISTENCIA LES INFORMA QUE A LA FECHA Y HORA LÍMITES ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 7.2 DE LA CONVOCATORIA, PARA LA RECEPCIÓN DE DUDAS CON RELACIÓN A LAS BASES DE LA LICITACIÓN, SE RECIBIERON LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

PROVEEDOR	NÚMERO DE PREGUTAS RECIBIDAS
EQUIPOS RECOLECTORES, S.A DE C.V.	3
GRUPO CARROCERO EICSA S.A DE C.V.	1

PROVEEDOR: EQUIPOS RECOLECTORES, S.A DE C.V.

PREGUNTA #1

NÚMERO DE PARTIDA	NUMERO DE PAGINA: 10	NUMERAL DE CONTENIDO: NÚMERAL 5.2 INCISO E	PARRAFO: 1
DUDA OBSERVACION	U	EN ESTE PUNTO SOLICITAN CARTA DE NO ADEUDO EXPEDIDA POR LA DIRECCION DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]* 1/4



H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS, DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA

	CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR DICHA CARTA CON MES DE EMISION DE MARZO DEL PRESENTE AÑO.
RESPUESTA:	SE ACEPTA SU PETICIÓN SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTE.

PREGUNTA # 2

NÚMERO DE PARTIDA	NUMERO DE PAGINA: 5	NUMERAL DE CONTENIDO: 3.2	PARRAFO: 2
DUDA U OBSERVACION	EN ESTE PUNTO SOLICITAN UN TIEMPO DE ENTREGA EN UN PLAZO NO MAYOR A 10 DÍAS HABLES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INFORME SI PUEDE EXTENDER EL PLAZO DE ENTREGA.		
RESPUESTA:	FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES.		

PREGUNTA # 3

NÚMERO DE PARTIDA	NUMERO DE PAGINA: 13	NUMERAL DE CONTENIDO: 5.4 INCISO C	PARRAFO: 2
DUDA U OBSERVACION:	SOLICITAN GARANTIZAR LA SERIEDAD Y SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS DE ACUERDO A: CHEQUE BANCARIO CERTIFICADO, EFECTIVO Y CUALQUIER OTRA CUYA NATURALEZA PERMITA GARANTIZAR EL MONTO DE LA OPERACIÓN Y SUS ACCESORIOS, SE ENTIENDE QUE PODREMOS PRESENTAR CHEQUE CRUZADO PARA SOSTENER LA PROPUESTA, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN		
RESPUESTA:	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.		

PROVEEDOR: GRUPO CARROCERO EICSA S.A DE C.V.

PREGUNTA # 1

NÚMERO DE PARTIDA	NUMERO DE PAGINA: 8 Y 13	NUMERAL DE CONTENIDO: 4.1 Y 5.4	PARRAFO: TERCERO (5.4)
DUDA U OBSERVACION:	FAVOR DE INDICAR SI LOS PRECIOS SERÁN FIRMES HASTA EL TÉRMINO DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO (NUMERAL 4.1) O HASTA LA FIRMA DEL CONTRATO (NUMERAL 5.4)		

*Jays*

*Ret*

*[Handwritten signature]*



**H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN**

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS, DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES  
DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA

<b>RESPUESTA:</b>	<b>DICHOS PRECIOS SERÁN FIRMES A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS HASTA EL TÉRMINO DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO QUE SE FORMALICE.</b>
-------------------	---

AL NO HABER PREGUNTAS O DUDAS QUE ACLARAR Y PARA FINALIZAR ESTA REUNIÓN, EL LIC. JOSÉ ELÍAS VALDEZ SÁNCHEZ, CONFIRMA QUE ESTA ES LA ÚNICA JUNTA DE ACLARACIONES, A SU VEZ AGRADECE A TODOS Y CADA UNO DE LOS PRESENTES SU ASISTENCIA Y PARTICIPACIÓN EN EL EVENTO, CONFIRMANDO QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 07 DE JUNIO DE 2023, A LAS 10:00 HORAS EN ESTE MISMO LUGAR.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA SESIÓN, SIENDO LAS 10:19 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

SE ANEXA A LA PRESENTE LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS PRESENTES EN LA REUNIÓN.

**FIRMAS DE CONFORMIDAD**

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

**LIC. LAURA ARACELI NIEBLAS LEAL**  
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y TESORERA MUNICIPAL

**LIC. KARLA ANGULO MONZÓN**  
PRIMER VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ

**C. BENJAMÍN SAIZ LUGO**  
SEGUNDO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ

**LIC. GAMALIEL LEÓN CASTRO**  
TERCER VOCAL DEL COMITÉ Y DIRECTOR DE EGRESOS Y PRESUPUESTO

**C. BERNABÉ GONZÁLEZ CASTILLO**  
QUINTO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ

**LIC. JOSÉ ELÍAS VALDEZ SÁNCHEZ**  
SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ Y JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



**H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN**

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS, DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES  
DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA

**M.A.N.F. ROGELIO MACEDO CASTILLO**  
REPRESENTANTE DE LA PRESIDENTE DEL COMITÉ Y  
TESORERA MUNICIPAL

**POR LA SINDICATURA DE PROCURACIÓN**

**LIC. DENIS VELARDE SÁNCHEZ**

**POR EL ÁREA REQUERENTE**

**LIC. LUIS ALFONSO ARCE ARIAS**  
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

**POR LOS LICITANTES**

**C. JORGE ANTONIO FLORES ZAVALA**  
EN REPRESENTACIÓN DE LA EMPRESA GRUPO  
CARROCERO EICSA S.A DE C.V.

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CLN-LCP/03/2023 "CAMIONES RECOLECTORES – COMPACTADORES DE BASURA" PARA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS, CELEBRADA A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 31 DE MAYO DE 2023 EN LA SALA DE JUNTAS DE REGIDORES.